

Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519



Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE
 Data Base: DEZEMBRO/2015
 Encargos Sociais: 87,01%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | TOTAL | FONTE |
|-------|-----------|--|-------|--------|-------------|-----------|---------|
| 28.25 | MERC229 | QUADRO QD ALA PVC PAV. SUPERIOR | UN | 1,00 | 1.494,71 | 1.494,71 | MERCADO |
| 28.26 | MERC230 | QUADRO QD-LABORATORIO PAV. SUPERIO | UN | 1,00 | 4.209,50 | 4.209,50 | MERCADO |
| 28.27 | MERC231 | QUADRO QD-REPOUSO SUPERIOR | UN | 1,00 | 2.679,58 | 2.679,58 | MERCADO |
| 28.28 | MERC232 | QUADRO AD ALA C PAV SUPERIOR | UN | 1,00 | 5.984,14 | 5.984,14 | MERCADO |
| 28.29 | MERC233 | QUADRO QD OBSERVAÇÃO | UN | 1,00 | 2.304,58 | 2.304,58 | MERCADO |
| 28.30 | MERC234 | QUADRO QD LEITOS PAV. SUPERIOR | UN | 1,00 | 2.304,58 | 2.304,58 | MERCADO |
| 28.31 | MERC235 | QUADRO QD CIRCULAÇÃO 4 PAV. SUPERIOR | UN | 1,00 | 3.522,00 | 3.522,00 | MERCADO |
| 28.32 | MERC236 | QUADRO QD CIRCULAÇÃO 3 PAV. SUPERIOR | UN | 1,00 | 3.834,50 | 3.834,50 | MERCADO |
| 28.33 | MERC237 | QUADRO QD CIRCULAÇÃO 2 PAV. SUPERIOR | UN | 1,00 | 3.397,00 | 3.397,00 | MERCADO |
| 28.34 | MERC238 | QUADRO QD CIRCULAÇÃO 1 PAV. SUPERIOR | UN | 1,00 | 4.209,50 | 4.209,50 | MERCADO |
| 28.35 | C4371 | ARANDELA BLINDADA | UN | 4,00 | 228,04 | 912,15 | SEINFRA |
| 28.36 | 91953 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 81,00 | 19,86 | 1.608,86 | SINAPI |
| 28.37 | C1479 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | UN | 7,00 | 21,98 | 153,83 | SEINFRA |
| 28.38 | C1489 | INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V | UN | 2,00 | 28,14 | 56,28 | SEINFRA |
| 28.39 | C1479 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | UN | 12,00 | 21,98 | 263,70 | SINAPI |
| 28.40 | MERC208 | LUMINARIA C/01 LAMPADA 45W PARA SINALIZAÇÃO | UN | 4,00 | 279,93 | 1.119,72 | MERCADO |
| 28.41 | MERC209 | LUMINARIA CIRURGICA C/APOIO DE MESA E LAMPADA 85W | UN | 4,00 | 592,43 | 2.369,72 | MERCADO |
| 28.42 | MERC182 | LUMINARIA P/02 LAMPADAS FLUORESCENTE DE 16W (COR 21) COM REFLETOR BRANCO PROTETOR EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, EMBUTIDA NO FORRO MAIS ACESSORIOS E REATOR ELETRONICO | UN | 122,00 | 337,43 | 41.166,46 | MERCADO |
| 28.43 | 16080040 | LUMINARIA DE EMBUTIR ALUM. COR BRANCA COM VIDRO LEITOSO COM 2 LMAPADAS 18W | UN | 4,00 | 142,43 | 569,72 | SINAPI |
| 28.44 | MERC181 | LUMINARIA P/ LAMPADAS FLUORESCENTES DE 32W (COR 21) COM REFLETOR BRANCO PROTETOR EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, EMBUTIDA NO FORRO MAIS ACESSORIOS E REATOR ELETRONICO | UN | 220,00 | 422,43 | 92.934,60 | MERCADO |
| 28.45 | 160140451 | REGUAS DE TOMADA 6 PONTOS (FORN. E MONTAGEM) | UN | 74,00 | 118,95 | 8.802,30 | SINAPI |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 45/1162

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]